Esfera Processual Civil

Provas - Depoimento Pessoal

Excelentíssimo Senhor Doutor Juiz de Direito da Comarca de ......

Fulano de Tal, já qualificado nos Autos da Ação ....., que move contra Beltrano de Tal, em trâmite perante esse R. Juízo e Cartório do .... Ofício (Proc. n. ......./79), vem, respeitosamente, requerer a Vossa Excelência, com fundamento no art. 343 e parágrafos, a intimação da parte contrária para vir prestar seu depoimento pessoal na audiência de instrução e julgamento designada para o dia ........

Requer, mais, conste da intimação que, em caso de ausência, ser-lhe-á aplicada a pena de confissão, na conformidade do art. 343 e seus parágrafos do CPC.

Termos em que, Junta esta aos Autos,

P. Deferimento.

Localidade e data.

a)
Assinatura do advogado

Nome do advogado

OAB - Seção de São Paulo n. .......

CIC n. ..........